trarum, Ecclesise Santas Marise de Valle-Oleti, sita secus fluvium Pisoricse 
in territorio de Cabezone, quam Ecclesiam supradictam nos fundavimus, 
multas portiones nostras hereditatis multis in locis offerimus. Offerimus 
namque nostra spontanea volúntate Sanctoe Marías in cujus honore Ecclesia 
fabricata est, nostrse hereditatis plurimas partes, ea lege, ut obsequium 
Dei quotidie celebretur in prsefacta Ecclesia. Damus igitur atque offerimus 
in hac cartula testamentaria ad sacrum altare, ad Abbas Dominus Saltus et 
Collegio Clericorum, qui ibidem sunt commorantes, unum barrium in Valle-
Oleti, cum suis terminis et divisionibus de illa Carrera majori, quas discur-
rit per mediam Villam, usque ad curtem de Martirio Franco, curtem de 
domno Cidiz, curtem de Sol Amaldiz, quae fuit de Gumiz, et discurrit per 
directum ad Aseuam, usque ad illum quadronem, cum illiis molinis, et cum 
suis piscariis, ut habeat licentiam Abbas ibi constitutus populandi ultra 

Aseuam quantum potuerk. Addicimus etiam illud Monasterio sancti Julia-

ni , quod est fundatus hic in V i l l am , similiter apponimus Monasterium sane-

ti Pellagii, et omnes Ecclesias, quse'ibi fuerint fundatoe, necnon addicimus 

ibi decimum de pane, et de vino de Valle-Oleti in vita nostra, post obitum 

quisquís dominaverit hanc hsereditatem sine contentione reddat decimum 

praefactee Ecclesias. Etiam damus imam sernam in Linares, et unam vineam 

intus Vi l l am cognominatam de Manzano, et de i l la piscaría de Medina 

medietatem, et de illa piscaría de Linares medietatem, et de i l la piscaría 

subtus Vi l lam medietatem, et addicimus in Ripa Dorio Vi l l am vocabulo 

Sentinelos ab omni integritate cum ominibus ad jacentiis suis, necnon da-

mus ibi Monasterium Sancti Sebastiani, quse jacet in Ripa de Dorio, quos 

nos prasfati emimus de Petro Velazquez ab omni integritate, et in termino 

de Pena A l va, villas longas ab omni integritate, cum ómnibus suis perti-

nentiis antíquiis. Etiam addicimus intus Colar Ecclesiam Sancti Petri cum 

suos solares, et cum quanta ibi lucrare potuerimus, et in Combigos Eccle

siam Sancti Martini cum suo solare, et aliara curtem in V i l l a cum omni sua 

híereditate. Etiam offerimus decimum de Colar, et Combigos, et de Fru-

males, et de V i l l a Oria, de Turre de Don Vellasco, et istam concedimus 

per totam nostram vitam, et post decessum nostrum quisquís tenuerit hanc 

hereditatem sine ulla contentione reddat decimum Ecclesiae superius nomi-

nats, et in termino de Trigueros Monasterium Sancti Tyrsi, quantum com-

pravimus de Ferrando Ermildiz, et de sua muliere Domina Lil iana, et in 

Val le de Trigueros in V i l l a , quse vocatur Vascones, i l la divissa, quse ad 

nos pertinet de i l lo Comité Don Alfonso, et in termino de Carrione in V i l l a -

voldo Monasterium sancti Stephani, et quantas Ecclesias ibi fuerint consti-

tutee, et infra Civitatem Sancta; María; Eclesiam Sancti Petri, cum suos so

lares, et in termino de Saldania, i l la divissa, quam habuimus in V i l l a Al ta , 

quam emimus de Iacob Ebreo, et in Riva de Goza Monasterium Sancti M i . 

chaelis, et Sanctae Columba; quas est fundatum in Cerbaros, et in Quintani-

11a de Anellos Ecclesiam Sancti Mametis cum ómnibus pertinentiis suis, et 

in V i l l a de Rege Ecclesiam Sancti Iacobi, et in Fontes de Valle de Petro 

Monasterium Sancti Stephani, et in terminiis de Cisneros in V i l l a , qúlfe 

dicitur Cordubella Monasterium sancti Cb.istopb.ori, et in Bobadilla, i l la 

http://Cb.istopb.ori
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divissa, quse fuit de Cide Anaiaci, et in V i l l a Seiscla Monasterium sancti 
Andrea:, et sancti Ioannis, et quantas Ecclesias ibi fuerint constitutse, et 
in Barceale de Lomba Monasterium sancti Pelagii, et in termino de Ceaia 
Monasterium sanctce Martse de Caninaros. Iterum addicimus in territorio de 
Trigueros, in vil la quae dicitur Covellas, i l lam curtem quse fuit Don Suero, 
et ad huc addicimus hic in Valle-Oleti in praefata Ecclesia sanctae Mariaj 
medietatem de i l lo mercato, et ómnibus calumniis, quse infra Vi l l am, et 
extra V i l l am evenerint, seu de homicidio, vel de furto, aut de latrone, 
concedimus medietatem Ecclesise Beatse María; Vall is-Ollet i , et non habeat 
licentiam nostro Maurino, vel sagione, aut illo concilio, de i l la V i l l a , ñeque 
ullo nomine intrare per vim in casas de Clericis, quse Canonicis sedeant 
Sanctse Marise, pro nulla calumnia, et si aliquis ibi ausus fuerit in stare sine 
jusione de illo Abbate, quantum eidem jacaberit, reddat in duplum ad 
Dominum domus. Facta carta X I I Kalend. junii, discurrente Era 1133, 
et in eodem die fuit i l la Ecclesia dedicata. Ego Comes Petrus et cometissa 
Eylo in hanc seriem testamenti manibus nostris una cum filiis nostris 
roboramus. 

Petrus Legionensis Sedis Episcopus roborat. Gómez Burgensis Sedis 

Episcopus roborat. Hismundus Astoricensis Episcopus roborat. Martinus 

Obetensis Episcopus roborat. Araorimus Lucensis Sedis Episcopus roborat. 

Didacus Abbas de Sancto Facundo roborat. Regnante Aldefonso Regem